

FABRICANTE MAZDA  
NR CHASIS

CX-30 (DM)

BASICO

CÓDIGO ABONADO K122059

TERMINAL 43733

CLASS REL. 545

FECHA TRANSMISIÓN 13/03/2025

**CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO**

CÓDIGOS ACTIVOS FG N1 S8 U6 Y4

**CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO**

G2 SMART KEYLESS	G5 RETROVIS.ELEC.ABATIB	G6 RETROV.FOTOSENSIBLES
G8 RETROV.CON MEMORIA	G9 RETROVISORES TERMIC.	H2 DISPLAY HEAD-UP
I4 LAVAFAROS	I5 FAROS ADAPTATIVOS	K3 VOLANTE CUERO
L2 ASIENTOS CUERO	L3 ASIEN.DL.EL.C/MEMOR.	L4 ASIENTOS DEL.TERMIC.
M5 CAMARA 360 GRADOS	M6 SIST.APAR.ASIS.DL/TR	M7 FRENO ASISTIDO
M8 CAMARA FRONTAL	M9 SIST.CTRL.ANG.MUERTO	P6 CAMBIO AUTOM.6 VEL.
R2 NEUMAT.215/55 R18..H	R3 NEUMAT.205/60 R16..H	U2 SISTEMA I-STOP
U4 DESCONEX CILINDROS	U8 SMART HYBRID (SHVS)	V7 TECHO CORRE.ELE.CRIS
X1 ACABADO NEGRO PIANO	X4 PRODUCCION HOFU	X5 INSERTO CROM.EN REJ.
X6 CAMARA TRASERA	X8 PRODUCCION MEJICO	Y7 PREPINT.PIEZAS DESM
Y8 PIEZAS A PINT.DESMON		

**POSICIONES DOCUMENTO BASE**

POSICIONES ELIMINADAS	E 7012 /			
POSICIONES AUTOMÁTICAS	E 0742 =>	E 0540 AU /	N 1401 =>	E 1410 AU /
	N 1401 =>	E 1411 AU /	N 1401 =>	E 1413 AU /
	N 1401 =>	E 1464 AU /	E 1482 =>	E 1660 AU /
	E 1482 =>	E 1662 AU /	E 1782 =>	E 1960 AU /
	E 1782 =>	E 1962 AU /	E 1782 =>	E 1964 AU /
	N 6103 =>	E 2665 AU /	N 6103 =>	E 2666 AU /
	N 6103 =>	E 2667 AU /	N 6103 =>	E 2668 AU /
	E 3688 =>	E 3692 AU /	E 4327 =>	E 4326 AU /
	E 4323 =>	E 4331 AU /	E 4610 =>	E 4590 AU /
	E 4327 =>	E 4661 AU /	E 4323 =>	E 4662 AU /
	E 4323 =>	E 7437 AU /	E 4323 =>	E 7438 AU /

**PINTURA**

TIPO FABRICANTE ( BICAPA METALICO )

NIVELES

SUSTITUCIÓN LE 0471 / LE 0742 / LE 1482 / LE 1782 / LE 2228 /

**PRECIOS HORA**

CHAPA/MECÁNICA 33,00  
PINTURA 33,00

**CÓDIGOS OPCIONALES**

CÓDIGOS ACTIVOS 24 10

FECHA TARIFA RECAMBIOS 01/03/2025

TOTAL VALORADO 21.754,71

**NÚMERO POSICIONES**

TOTAL INTRODUCIDAS 81  
MODIFICADAS POR USUARIO 0

**POSICIONES INTRODUCIDAS**

TALLER OFFLINE SISTEMA AUDATEX

**POSICIONES INTRODUCIDAS**

E 281	E 291	E 561	E 562
E 2581	E 2665	E 2666	E 2667
E 2668	E 3688	E 3692	E 3785
E 3683	E 2619	E 8834	E 9552
E 9566	E 7202	E 7228	E 7054
E 7082	E 7036	E 7132	E 1482
E 1660	E 1662	E 1738	E 1566
E 1692	E 2228	E 1410	E 1411
E 1413	E 1464	LE 2228	E 2188
E 1782	E 1960	E 1962	E 1964
E 1984	E 1866	E 1848	E 4325
E 4632	E 7445	E 4611	E 4612
E 4607	E 4608	E 7440	E 4323
E 4331	E 4662	E 7437	E 7438
E 7405	E 4661	E 4327	E 4326
E 4610	E 4590	E 410	E 471
LE 471	E 742	LE 742	E 884
E 842	E 902	E 340	E 427
E 4465	E 7761	E 7764	E 7011
E 7012	E 1162	E 7142	

---

DATOS GENERALES

REFERENCIA

DATOS VEHICULO

FABRICANTE

MAZDA

MODELO / TIPO

CX-30 (DM) /BASICO

MATRICULA

NÚMERO CHASIS

FECHA MATRICULACION

23/12/2024

---

SUBTOTAL		Euros	21.754,71
TOTAL DESCUENTOS		Euros	-2.002,65
TOTAL SIN IVA CON DESCUENTOS		Euros	19.752,06
SUMA TOTAL	21 % IVA	Euros	4.147,93
	CON IVA	Euros	23.899,99
SUMA TOTAL		Euros	23.899,99

---

13/03/2025

FABRICANTE MAZDA  
 MODELO CX-30 (DM)  
 VARIANTE BASICO  
 CÓDIGO TIPO IC301

AT. A31982

**CARACTERÍSTICAS EQUIPO**

DESDE 11/2024 1998 CC 143/172CV LLANTA 7J X 18 ALEAC  
 TRACCION FRONTAL BICAPA METALICO

**PIEZAS SUSTITUIDAS**

FECHA TARIFA 01/03/2025

DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANT.	DTO	PRECIO
PARAGOLPES DL.	DFR550031G8P	1,00	10	475,15
CLIP SUJECION	C27450133	10,00	30	36,20
SOP.PARAGOLPES DL.	DFR550070A	1,00	10	264,33
REJILLA RADIADOR	DFR750710A	1,00	10	247,87
RECUB.SUP.REJ.RADIA.	DFR5507E1B13	1,00	10	187,26 L
CAPO MOTOR	DFY05231X	1,00	10	424,72
EMBLEMA ALETA DL.D.	B0N651761	1,00	10	61,60
FARO I.CPL.	DPTH51040	1,00	10	524,85
FARO D.CPL.	DPTH51030	1,00	10	524,85
ALETA DL.D.	DFR552110	1,00	10	188,29
CONCHA PASE RUE.DL.D	DFR556130	1,00	10	50,09
EMBELL.ALETA DEL.D.	DFR551W20C	1,00	10	116,37
PASE RUEDA DL.D.DL.	DFR55613Y	1,00	10	60,72
SOPORTE TRANSMISION	F2A825740	1,00	10	55,80
MOLDURA PARABRISAS	DFR550601	1,00	10	36,01
JGO.REP.PARABRISAS	KNGKW12	1,00	10	54,75
PARABRISAS C/FRANJA	BHR150898	1,00	10	10,46
LAM.ADHES.SENS.LLUV.	TK80665G2	1,00	10	22,45
PUERTA DL.D.	DMY05802X	1,00	10	515,45
MANETA EXT.PUER.DL.D	DJJJ58410B13	1,00	10	37,80 L
CINT.ADH.TR.PUE.DL.D	DFR550M10	1,00	10	32,63
MOLDURA LUNA DEL.D.	DFR550640A	1,00	10	47,70
MOLD.INF.PUERTA DL.D	DFR551RA0B	1,00	10	75,13
RETROVISOR D.	DFR569121D	1,00	10	132,06
PUERTA TR.D.	DFY07202XA	1,00	10	660,43
ELEVALUNAS TR.D.	DFR572590	1,00	10	55,72
MANETA EXT.PUER.TR.D	DJJJ72410B13	1,00	10	37,80 L
CINTAS DL.PUER.TR.D.	DFR550M30A	1,00	10	58,48
MOL.INF.LUNA TRA.D.	DFR550660A	1,00	10	76,48
CINTA TR.PUERTA TR.D	DFR550M50	1,00	10	60,85
MOLD.INF.PUERTA TR.D	DFR551RC0A	1,00	10	196,08
MOLDURA ESTRIBO D.	DFR551P40C	1,00	10	137,66
MARCO PUERTA D.	DFY570221	1,00	10	557,62
PARAGOLPES TR.	DFR550221C8P	1,00	10	399,13
SOP.INT.I.PARAGOLPES	DMST502B1A	1,00	10	27,58
SOP.INF.SENSOR TR.I.	DGCD67UC5	1,00	10	14,56
SOP.INF.SENSOR TR.D.	DGCC67UC5	1,00	10	14,56
SOP.SENSOR TR.I.	DNG467UC5	1,00	10	14,56
SOP.SENSOR TR.D.	DNG367UC5	1,00	10	14,56
TOPE I.PARAGOLPES TR	DFR550350A	1,00	10	34,33
ALETIN TR.D.	DFR551W50D	1,00	10	73,07
SOPORTE EMBELLECED.D	DFR551U30	1,00	10	10,49
REJILLA AIREAC.I.	BCJH51920A	1,00	10	18,73
SIST.AIRBAG ACOMPAN.	SUSTITUIR	1,00	10	#
AIRBAG ACOMPAQANTE	DFR557K50	1,00	10	553,74
AIRBAG DE RODILLAS	DFR557KS0C02	1,00	10	565,15
SIST.AIRBAG RODILLA	SUSTITUIR	1,00	10	#
TABLERO DE A BORDO	DJA360350 50	1,00	10	1.390,28 L
CONDENSADOR AIRE AC.	BDTS61480B	1,00	10	454,66
TAPIZ.RESPALDO DL.D.	DFR588131 27	1,00	10	214,77 L
AIRBAG LAT.I.	DFR557KB0A	1,00	10	279,97

DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANT.	DTO	PRECIO
AIRBAG LAT.D.	DFR557KA0A	1,00	10	279,97
AIRBAG LAT.DL.D.	SUSTITUIR	1,00	10	#
SENS.AIRBAG LAT.DL.I	BCKA57KC0	1,00	10	125,97
SENS.AIRBAG LAT.DL.D	BCKA57KC0	1,00	10	125,97
AIRBAG DE CABEZA D.	DFR557KMOA	1,00	10	627,43
CINTURON SEG.DL.I.	DFR557L90B	1,00	10	167,89
CINTURON SEG.DL.D.	BEPN57L30D	1,00	10	172,07
PUENTE DL.	BDNF3480XC	1,00	10	1.412,32
TRANSMISION DL.D.	GT0D2550X	1,00	10	967,81
BRAZO SUSP.INF.DL.D.	DFR534300B	1,00	10	295,12
MANGUETA D.	DFR533021A	1,00	10	279,97
BUJE DL.D.	BDNF3304X	1,00	10	293,78
DISCO FRENO DL.D.	BEET33251	1,00	10	120,56
LLANTA DL.D.	9965D17080	1,00	10	367,05
NEUMATICO DL.D.	215/65 R 16 .. H	1,00	10	169,79
SIST.AIRBAG CONDUCT.	SUSTITUIR	1,00	10	#
SENSOR AIRBAG DL.I.	BCKA57K1X	1,00	10	79,57
SENSOR AIRBAG DL.D.	BCKA57K1X	1,00	10	79,57
REGULADOR AIRBAG	DFR557K30D	1,00	10	1.079,04
MODULO AIRBAG	BDEL57K00B	1,00	10	588,64 L
RADIADOR	PAF115200	1,00	10	359,12
CANALIZADOR AIRE RAD	PAF215025	1,00	10	1.162,46
SILENCIOSO PRINCIPAL	HF2440100A	1,00	10	630,77
LLANTA TR.D.	9965D17080	1,00	10	367,05
NEUMATICO TR.D.	215/65 R 16 .. H	1,00	10	169,79

TOTAL PIEZAS 20.025,51

L: Esta pieza puede cambiar su referencia y precio dependiendo del color suministrado.

M.O. CHAPA/MECÁNICA10 UT = 1 HORA PRECIO = 33,00 Euros/HORA

DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
PARAGOLPES DL.: SUSTITUIR	10	33,00
PARABRISAS: DES-MONTAR	29	95,70
CAPO MOTOR: SUSTITUIR	5	16,50
REJILLA RADIADOR: SUSTITUIR	3	9,90
SOP.PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR	7	23,10
AMBOS FAROS: DES-MONTAR	5	16,50
ALETA DL.D.: DES-MONTAR	5	16,50
MOLDURA/S TECHO: DES-MONTAR	2	6,60
AIRBAG LAT.D.: DES-MONTAR	1	3,30
SENSOR AIRBAG LAT.DL.I.: DES-MONTAR	1	3,30
MARCO PUERTA DEL.D.: SUSTITUIR	126	415,80
RETROVISOR EXT.D.: SUSTITUIR(DES-MONTADO)	3	9,90
PUERTA DL.D.: SUSTITUIR	18	59,40
PUERTA TR.D.: SUSTITUIR	16	52,80
PARAGOLPES TR.: SUSTITUIR	11	36,30
REJILLA AIREACION TRAS.I.: DES-MONTAR	1	3,30
REVESTIM.INF.MONTANTE-B-I.: DES-MONTAR	3	9,90
ALFOMBRA PISO: SOLTAR-FIJAR	4	13,20
REVESTIMIENTO TECHO: DES-MONTAR	15	49,50
ASIENTOS DEL.: DES-/MONTAR	4	13,20
CINTURON SEGUR.DEL.I.: DES-MONTAR	1	3,30
TAPIZ.RESPALDO DEL.D.: DES-MONTAR	1	3,30
AIRBAG LAT.I.: DES-MONTAR	4	13,20
AIRBAG LAT.D.: DES-MONTAR	4	13,20

DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
CONSOLA TUNEL MOTOR: DES-MONTAR	4	13,20
TABLERO INSTRUMENTOS: DES-MONTAR	16	52,80
REGULADOR AIRBAG: DES-MONTAR	4	13,20
FILTRO AIRE: DES+MON	4	13,20
RADIADOR DE AGUA: DES-/MONTAR	5	16,50
FLUIDO REFRIGERANTE: VACIAR-LLENAR	5	16,50
CONDENSADOR CPL.: DES-MONTAR	6	19,80
AIRE ACONDICIONADO: VACIAR-LLENAR	7	23,10
SENSOR AIRBAG DL.I.: DES-MONTAR	2	6,60
SENSOR AIRBAG DL.D.: DES-MONTAR	2	6,60
SILENCIOSO PRINCIPAL: DES-/MONTAR	4	13,20
COLUMNA DIRECCION: DES-MONTAR	12	39,60
TRANSMISION DL.I.CPL.: DES-MONTAR	6	19,80
TRANSMISION DL.D.CPL.: DES-MONTAR	6	19,80
BRAZO SUSPENSION INF.DEL.D.: DES-MONTAR	2	6,60
MANGUETA DEL.DER.: DES-MONTAR	4	13,20
AMBAS RUEDAS DEL.: DES-MONTAR	3	9,90
PUENTE DL.: DES-MONTAR	17	56,10
2 RUEDAS: DES-MONTAR	3	9,90
RUEDA(S): DES-MONTAR/T.COMPLEM.	1	3,30
2 NEUMATICOS: SUSTITUIR(DES-MONTADOS)	3	9,90
<b>TOTAL M.O. CH/MEC.</b>	<b>395,00 UT</b>	<b>1.303,50</b>

TOTAL DTO. MATERIALES	-2.002,65		
TOTAL DESCUENTOS	-2.002,65		
<b>SUMATOTAL</b>	<b>SIN IVA</b>	<b>Euros</b>	<b>19.752,06</b>
<b>SUMATOTAL</b>	<b>21 % IVA</b>	<b>Euros</b>	<b>4.147,93</b>
<b>SUMATOTAL</b>	<b>CON IVA</b>	<b>Euros</b>	<b>23.899,99</b>
<b>SUMATOTAL</b>			<b>23.899,99</b>

TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA      PRECIO = 33,00 Euros/HORA

DESCRIPCIÓN POS. D.B.	BICAPA METALICO	UT	IMPORTE TRABAJO
CAPO MOTOR - PINT.SUSTIT.NIVEL I		26	85,80
ALETA DL.D. - PINT.SUSTIT.NIVEL I		10	33,00
PUERTA DL.D. - PINT.SUSTIT.NIVEL I		16	52,80
PUERTA TR.D. - PINT.SUSTIT.NIVEL I		15	49,50
MARCO PUERTA D. - PINT.SUSTIT.NIVEL I		45	148,50
TRABAJO DE PREPARACION PIEZAS A PINTAR		17	56,10

#### RESUMEN FINAL

	Euros	Euros
REPUESTOS	20.025,51	
TOTAL MATERIALES		20.025,51

#### M.O. CHAPA/MECÁNICA

TIEMPO BASE	UT	PRECIO	Euros/H	IMPORTE
CARROCERIA	274	UT X33,00	Euros/H	
MECÁNICA	121	UT X33,00	Euros/H	
<b>IMPORTE</b>				<b>1.303,50</b>
<b>TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA</b>				<b>1.303,50</b>

#### PINTURA

TIEMPO BASE	UT	PRECIO	Euros/H	IMPORTE
TIEMPO BASE 10,00 UT = 1 HORA				
IMPORTE	129	UT X33,00	Euros/H	425,70
<b>TOTAL PINTURA</b>				<b>425,70</b>
<b>SUBTOTAL</b>				<b>21.754,71</b>

#### DESCUENTOS

MATERIALES